[image: image1.png]mii

СОВЕТ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  26.11.2024 г.   №  463
с. Колосовка

	О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Колосовского

муниципального района от 18.12.2023 года № 372 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 19 Положения о бюджетном процессе в Колосовском муниципальном районе Омской области, Совет Колосовского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Колосовского муниципального района от 18.12.2023 года № 372 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 782 673 949,86 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 791 664 110,02 рублей;

3) дефицит районного бюджета в размере 8 990 160,16 рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме 543 171 303,53 рублей и на 2026 год в сумме 395 907 835,97 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме 543 171 303,53 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 807 306,00 рублей, и на 2026 год в сумме  395 907 835,97 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 839 884,00 рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2025 год  в размере 0,00 рублей и на 2026 год в размере 0,00 рублей.

1.2. В статью 3, пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований районного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 4 500 518,14 рублей, в 2025 году в сумме 5 318 290,00 рублей и в 2026 году в сумме 5 335 167,00 рублей.

1.3. В статью 6, пункт 1 подпункт 1, 2, пункт 3 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить:

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 664 039 937,43   рублей, в 2025 году в сумме 434 315 097,46 рублей и в 2026 году в сумме 281 537 856,57 рублей;

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 45 829 488,24   рублей, в 2025 году в сумме 15 688 738,00 рублей и в 2026 году в сумме 15 688 738,00 рублей.

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год в сумме 26 218 566,24 рублей.

3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3  к настоящему решению.

6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
8. Приложение № 6 «Случаи предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
9. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
 10. Приложение № 10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №8 к настоящему решению.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, а также подлежит размещению на официальном сайте Колосовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Главы муниципального района                                                   С.В. Рожков